
ZARZĄDZENIE NR 50  

BURMISTRZA MIASTA I GMINY WISKITKI 

z dnia 4 maja 2023 r. 

 

w sprawie upoważnienia Dyrektorów gminnych szkół i przedszkola do realizacji Programu 

 „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021 - 2025” 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Burmistrz Miasta i Gminy Wiskitki  upoważnia Dyrektorów gminnych szkół i przedszkola: 

1) Panią Beatę Jackowską  - Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Świętego Jana Pawła II 

we Franciszkowie; 

2) Panią Agnieszkę Nadolską – Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Aleksandra 

Kamińskiego w Guzowie; 

3) Panią Bogumiłę Kamińską – Dyrektora Szkoły Podstawowej im. prof. Zbigniewa Religi 

w Miedniewicach; 

4) Panią Renatę Budecką – Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Marii Kownackiej  

w Wiskitkach; 

5) Panią Annę Kozłowską – Dyrektora Przedszkola Publicznego w Wiskitkach 

do dokonywania wszelkich czynności niezbędnych do realizacji Programu „Narodowy Program 

Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021 - 2025”, w tym czynności prawnych. 

§ 2. Pełnomocnictwo niniejsze obejmuje upoważnienie do podejmowania czynności 

wskazanych w § 1 w związku z realizacją Programu „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 

2.0 na lata 2021 - 2025” zgodnie z Umową Nr 137/NPRC/2023/JST, a także do: 

1) w odniesieniu do przedszkola: 

a) podjęcia współpracy z bibliotekami publicznymi lub pedagogicznymi; 

b) zorganizowania w czasie roku szkolnego co najmniej jednego wydarzenia 

promującego czytelnictwo, w szczególności spotkanie z twórcami literatury,  

w tym dziecięcej; 

c) uwzględnienia tematyki wpływu czytania na rozwój dzieci podczas 

zorganizowanego przez przedszkole co najmniej jednego spotkania z rodzicami; 

d) zrealizowania co najmniej jednego zajęcia edukacyjnego z wykorzystaniem 

książek zakupionych do przedszkola; 

2) w odniesieniu do każdej ze szkół wymienionych w § 1: 

a) zasięgnięcia opinii rady rodziców i samorządu uczniowskiego w sprawie  

zakupów książek określonych w ww. umowie; 

b) podjęcia współpracy z bibliotekami publicznymi lub pedagogicznymi; 

c) zorganizowania w czasie roku szkolnego co najmniej jednego wydarzenia 

promującego czytelnictwo z udziałem uczniów, w szczególności spotkanie  

z twórcami literatury, w tym dziecięcej i młodzieżowej; 

d) uwzględnienia tematyki wpływu czytania na rozwój dzieci i młodzieży podczas 

zorganizowanego przez szkołę co najmniej jednego spotkania z rodzicami; 



e) zrealizowania co najmniej jednego projektu edukacyjnego na oddział w szkole 

z wykorzystaniem księgozbioru biblioteki szkolnej; 

f) dostosowania organizacji bibliotek szkolnych do potrzeb uczniów,  

w szczególności przez umożliwienie uczniom wypożyczania książek również na 

okres ferii zimowych; 

g) uwzględnienia potrzeb uczniów niepełnosprawnych w planowanych zakupach 

książek; 

h) wykonywania innych koniecznych czynności niezbędnych przy realizacji  

i rozliczaniu ww. Programu.   

§ 3. Pełnomocnictwo ważne jest przez czas realizacji Programu „Narodowy Program Rozwoju 

Czytelnictwa 2.0 na lata 2021 - 2025”, nie dłużej jednak niż przez czas pełnienia funkcji 

Dyrektora w gminnej szkole lub przedszkolu oraz nie dłużej niż do odwołania pełnomocnictwa 

przez mocodawcę.  

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorom gminnych szkół i przedszkola. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


